
DÉLIBÉRATION 

Le Conseil d’Administration de l’Université réuni en formation plénière le 16 décembre 2022 

PORTANT APPROBATION DE LA CAMPAGNE CU-DU-DIU (1ère Vague) 

VU le Code de l’éducation ; 
VU l’arrêté du 7 juillet 2015 fixant les taux de droits de scolarité d’établissement publics d’enseignement 

supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur, notamment son article 14 ; 
VU la délibération du Conseil d’administration en date du 7 septembre 2022 par laquelle Monsieur Jean-Luc 

Dubois Randé a été élu Président de l’université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 
VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 
en Conseil d’administration du 5 juillet 2022 ;  

VU l’avis de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire en date du 5 décembre 2022 portant sur 
l’objet de la présente délibération ;  

VU l’avis de la Commission des moyens de l’UPEC en date du 23 novembre 2022 portant sur l’objet de la présente 
délibération ; 

VU les annexes adossées à la présente délibération ;  

Le Conseil d’administration de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne, après en avoir délibéré, 
décide :  

ARTICLE 1 : 

D’approuver la campagne des certificats universitaires, diplômes universitaires et des diplômes 
interuniversitaires (1ère vague) telle que définie par les documents en annexe.  

ARTICLE 2 : 

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 
conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 
l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne 

Fait à Créteil, le 16 décembre 2022 

Le Vice-Président du Conseil d’Administration Le Président de l’Université 

Amilcar BERNARDINO  Jean-Luc DUBOIS- RANDÉ 

DÉLIBÉRATION – CA-2022-FORMATION-40 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE 20/01/2023

Date de transmission :  20/01/2023
Date de réception rectorat : 20/01/2023



 
 

DÉLIBÉRATION 
 

Le Conseil d’Administration de l’Université réuni en formation plénière le 16 décembre 2022  
 

 

Nombre de membres participant à la 
délibération : 28 
 
ADOPTÉE à l’unanimité 



Tableau de Tarification DU-DIU-CU
CDU 1 du 20.10.22

CA 16.12.22
CFVU 05.12.22

CM 23.11.22
CDU 20.10.22

DEVE-SPOF CA du 16/12/2022

Typ
e (D

U, D
IU

 ou CU)

Intit
ulé

Composante

Créatio
n, re

nouve
lle

ment o
u 

modific
atio

n

LM
D

Nive
au/d

iplôme re
quis

Volume horaire
 par é

tudiant

Charge
 to

tale en heures E
TD

Effe
cti

f F
I

Effe
cti

f F
C

Dro
its

 sp
écif

iques F
I - 

1ère 

inscr
iptio

n

Dro
its

 sp
écif

iques F
I - 

2ème 

inscr
iptio

n

Commerci
alis

atio
n au 

module ou UE (F
I)

Tarif
 FC

 - f
inance

ment 

Sta
gia

ire

Tarif
 FC

 - f
inance

ment 

Entre
pris

e

Tarif
 FC

 - f
inance

ment A
utre

s 

Orga
nism

es

Commerci
alis

atio
n au 

module ou UE (F
C)

Resso
urce

s t
otales

Resso
urce

s p
our la

 

co
mposa

nte

Résu
lta

t n
et p

our la
 

co
mposa

nte

Avis
 CDU 20/1

0/2
2

Avis
 Annexe

 fin
anciè

re CM 

23/1
1/2

2

Avis
 CFV

U 05/1
2/2

2

Avis
 CA 16/1

2/

DU Infrastructure de Recharge de Véhicules Électriques -
IRVE

IUT SF Licence
Bac + 
expérience 
pro

160 160 NC 15 NC NC NC 1 757,00 € NC NC NC 28 905,00 € 21 084,00 € 11 642,00 € Favorable Favorable Favorable

DU Implantation Capillaire  SANTE Master Doctorat en 
Médecine

41,5 100,5 NC 20 NC NC NC 1 900,00 € 1 900,00 € NC NC 42 860,00 € 30 400,00 € 11 820,00 € Favorable Favorable Favorable

DU Contentieux international des affaires UFR DROIT Master Bac+4 175 132 11 3 1 000,00 € 1 000,00 € NC NC 1 250,00 € NC 400,00 € 17 050,00 € 11 120,00 € -678,00 € Favorable pour 1 an 
seulement (juin 2023)

Favorable pour 1 an seulement (juin 
2023)

Favorable pour 1 an 
seulement (juin 2023)

DU Compétences en Management IAE PARIS EST Licence Bac 44 72 NC 60 0,00 € 0,00 € -3 515,00 € Favorable Favorable Favorable

DU Innovation et cybersécurité IAE PARIS EST Licence Bac 42 132 NC 30 0,00 € 0,00 € -2 836,00 € Favorable Favorable Favorable

FI : double inscription en Licence et au DU : exoneration totale des droits DU 

FI : double inscription en Licence et au DU : exoneration totale des droits DU 

Renouvellement

Création


	Tableau tarification CDU1_CA 16.12.22.pdf
	Feuil1


